
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE RIUNIONI DEL COLLEGIO 
SINDACALE.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 876/25

        N. 856 DEL 08/05/2025



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Legali, riferisce quanto segue:

Con deliberazione n. 1864 dell’08.11.2024 è stato nominato il Collegio Sindacale dell’U.L.SS. 8 Berica, 
a valere per il triennio 2024 / 2027, il quale svolge le attività previste dall’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 
e della L.R. n. 55/1994, come modificate dall’art. 31 della L.R. n. 30/2016.

Gli incontri del Collegio Sindacale si svolgono presso la sede legale dell’Azienda ULSS 8 Berica, con la 
presenza in loco di tutti i componenti il Collegio stesso. L’individuazione della data e dell’orario delle 
sedute, così come la loro durata, richiedono una mediazione con altri impegni dei componenti che spesso, 
per esigenze lavorative, si trovano in luoghi diversi da quelli dove svolgono abitualmente le loro attività 
e ciò può rendere più difficoltoso raggiungere la sede dell’Azienda Sanitaria; può altresì darsi che i 
componenti siano impegnati in altri incontri lavorativi in luoghi lontano dalla sede dell’ente, in orari 
vicini a quelli fissati per le sedute del Collegio Sindacale, che rendono impossibile raggiungere la sede 
della riunione in tempo utile.

Considerato che il Collegio Sindacale nella seduta del 21 Marzo 2025 (Verbale n. 6) – con riferimento 
anche a quanto pubblicato in data 26.02.2025 nella Home Page del P.I.S.A. (Progetto Informatico Verbali 
ASL) relativamente alla “Regolamentazione riunioni del Collegio Sindacale in modalità telematica” - ha 
richiesto alla Direzione Generale di valutare la possibilità di redazione di un “Regolamento” specifico al 
riguardo.

Tenuto conto delle considerazioni sopra indicate, si ritiene opportuno prevedere la possibilità che le 
riunioni del Collegio Sindacale possano essere svolte anche in modalità telematica, nel caso in cui detto 
organo si trovi nelle circostanze di non potersi riunire in loco, al fine di ridurre gli spostamenti dei 
partecipanti, di garantire maggiore celerità delle decisioni e contestuale riduzione dei costi connessi in 
conformità ai principi di economicità, efficienza e semplificazione dell’attività amministrativa di cui alla 
Legge n. 241/1990, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i 
partecipanti.

Atteso che la bozza di regolamento è stata inoltrata in via preventiva al medesimo Organo e che in data 
07.05.2025, con email del Presidente ricevuta al prot. pari data n. 46174, agli atti del procedimento, è 
stato espresso il benestare al testo ora proposto per l’approvazione.

Si propone pertanto, al fine di regolamentare le modalità di svolgimento delle riunioni del Collegio 
Sindacale sia in presenza che in modalità telematica, di approvare il Regolamento nel testo che si allega 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute del Collegio Sindacale sia in presenza 
che in modalità telematica” nel testo allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e 
sostanziale;

2. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale dell’U.L.SS. 8 Berica;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI














